
新型コロナウイルス感染症への取り組みについて 

（2023 年 5 月 8 日更新） 

 

 

平素はアコーディア・ゴルフをご利用いただき、誠にありがとうございます。  

 

アコーディア・ゴルフでは、今般の新型コロナウイルス感染症を感染症法上の 5 類に変更

するとの政府方針を受け、2023 年 5 月 8 日（月）より、新型コロナウイルス感染症対策を

下記の通りとさせていただきます。 

 

 

＜感染防止対策＞ 

〇クラブハウス内、練習場、あるいはプレー中のマスク着用に関しては、お客さま個人の判

断に委ねさせていただきます。 

〇レストランスタッフにつきましては、引き続きマスクを着用させていただきます。その他

のスタッフのマスク着用につきましては任意とさせていただきます。 

〇下記対策につきましては引き続き実施いたします。 

・施設内の十分な換気 

・施設内アルコール消毒液の適正な設置 

・レストランにおけるテーブル間隔の確保 

・従業員の体調管理 

・従業員の接客時ソーシャルディスタンス（1m 以上）の確保、３密回避、手洗い・うが

い・消毒・咳エチケットの実施 

 

＜ご来場いただくお客さまへお願い＞ 

〇感染症予防のため、体調がすぐれない、あるいは 37.5℃以上の熱がある場合にはご来場

およびプレーをお控えいただくようご協力のほど、お願いいたします。 

〇手洗い、手指消毒、うがい、咳エチケット等、感染予防策の励行をお願いいたします。 

〇お客さま同士のソーシャルディスタンス確保を引き続き心がけていただきますようお願

い申し上げます。 

 

＜本社について＞ 

〇接客時のマスク着用については任意とさせていただきます。 

〇出社時における、ソーシャルディスタンス（1ｍ以上）の確保、換気、3 密回避、手洗い・

うがい・消毒・咳エチケットの実施いたします。 



 

なお、上記対策については、随時内容を変更する場合がございます。 

 

 

今後も、政府および各自治体の方針や行動計画に基づき、お客さまと従業員の健康と安全を

第一に考え、今後も当社施設を安心してご利用いただけるよう、引き続き必要な対策に努め

てまいります。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


